БАШКОРТОСТАН РЕСПУБЛИКАЬЫ

хекУмэтЕ
450101, 0фе, Республика Йорто

ПРАВИТЕЛЬСТВО
РЕСПУБЛИКИ БАШКОРТОСТАН

450101, Уфа, Дом Республики

КАРАР

май .2022 й. №211

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

» мая .2022 г.

О приостановлении действия отдельных

положений некоторых решений Правительства

Республики Башкортостан, об установлении размеров авансовых
платежей при заключении государственных контрактов (договоров)
в 2022 году и о внесении изменений в постановление Правительства

Республики Башкортостан от 15 ноября 2021 года № 598

«Об определении случаев осуществления банковского сопровождения

контрактов, предметом которых являются поставки товаров,
выполнение работ, оказание услуг для обеспечения государственных

нужд Республики Башкортостан»

Правительство Республики Башкортостан ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Приостановить до 31 декабря 2022 года включительно действие:
подпункта «ж» пункта 11 Правил формирования, предоставления

и распределения субсидий из бюджета Республики Башкортостан

бюджетам муниципальных районов и городских округов Республики
Башкортостан, утвержденных постановлением Правительства Республики
Башкортостан от 30 декабря 2019 года № 796 (с последуюшими
изменениями);

абзацев третьего, четвертого и шестого пункта 2.4 Положения о мерах

по обеспечению исполнения бюджета Республики Башкортостан,
утвержденного постановлением Правительства Республики Башкортостан
от 30 декабря 2020 года № 803 (с последуюшими изменениями).

2. Установить, что в 2022 году главные распорядители средств

бюджета Республики Башкортостан как получатели средств бюджета

Республики Башкортостан и подведомственные им получатели средств

бюджета Республики Башкортостан (далее - получатели средств бюджета

РБ) предусматривают в заключаемых ими государственных контрактах
(договорах) на поставку товаров (выполнение работ, оказание услуг),
средства на финансовое обеспечение которых: